

## رئیس قوه قضائیه: به مجامع بین‌المللی برای توقف کشتار صهیونیست‌ها امید نداریم

پیش‌بینی فروش  
۲۵ هزار بلیت  
مختص بانوان  
هوادر دیدار سپاهان  
و پرسپولیس



آغاز پیش‌فروش  
بلیت قطارهای  
مسافری  
از امروز



کاهش کیفیت هوا در ۶ استان  
به سبب انتقال گرد و خاک  
از کشورهای همسایه

دلار تمام رکوردهای قبلی  
را شکست!

استان تهران امروز دوشنبه  
هم تعطیل شد

## مردم همراهند اما این راهش نیست



طی دو روز گذشته سرمایه‌های برخی شهرهای کشور در حال رکوردزنی است و دمای هوا در برخی مناطق با دمای سبزی مقایسه می‌شود. مسلمانان میزان مصرف گاز و افت فشار و تعطیلی ادارات و کارخانجات از تبعات مدیریت این ناترازی است. اما حقیقتاً با پوشش‌های "دو درجه کمتر یا چند درجه کاهش" مصرف در بخش خانگی مشکل کشور در بحث تأمین انرژی راه نمی‌افتد. به گفته مسئولان انرژی کشور بخش قابل توجهی از اتلاف انرژی در بخش انتقال رخ می‌دهد. جایی که عمر تأسیسات فنی ما به بیش از نیم قرن می‌رسد. طنزی تلخ است که بگوئیم اولین یا دومین دارنده گاز جهان در تأمین گاز مصرفی داخلی دچار مشکل است و مجبور به واردات انرژی هم خواهد شد. اما این حقیقتی تلخ است که صرفاً از باب بی‌توجهی به مدیریت زیرساخت‌های انرژی طی دهه‌های گذشته رخ داده است و امروز با چالش‌های مواجه شده ایم که حل آن نیز احتمالاً دهه‌ها زمان خواهد برد. اما مهمترین سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی نیاز ما به نگرش کارشناسی و اولویت بندی‌های مدیریتی در اداره کلان کشور است. تا این نگرش در سیستم مدیریتی حاصل نشود و مسائلی بی‌ارزش و حاشیه‌ای دفعه‌ها باشد، قطعاً در آینده‌ای نزدیک باید در عرصه‌های مختلف واردکننده انرژی و قطعی سراسری و هزینه‌های مالی و اجتماعی باشیم.

### اجرای دوره دکتری ترکیبی در دانشگاه پیام نور

## گردوغبار مهمان دوباره اهواز



آلودگی شهر اهواز شاع دید را به ۲۰۰ متر رساند، بر اساس تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوا به علت آلودگی هوا، فعالیت تمامی مدارس، دانشگاه‌ها در روز یکشنبه به صورت غیر ضروری و ادارات دورکاری بودند.

## آغاز ثبت نام کنکور ۱۴۰۴ و متقاضیان دانشگاه فرهنگیان

### افزایش ۲۱ درصدی مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان‌ها با آلودگی هوا

### سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی پایه‌های یازدهم و دوازدهم با تأثیر قطعی در کنکور ۱۴۰۴

### پایان جنگ در غزه نزدیک است

رسانه‌های عبری از نزدیک بودن پایان جنگ در غزه خبر دادند. رسانه‌های عبری گزارش دادند که مقام‌های اسرائیلی پیشرفت در توافق تبادل اسرا با حماس در نوار غزه را تأیید کرده‌اند. روزنامه اسرائیلی هیوم نیز به نقل از یک مقام دولتی این رژیم با اشاره به اینکه در معامله تبادل اسرا پیشرفت حاصل شده است، نوشت که پایان جنگ غزه نزدیک است، اما نه پیش از روی کار آمدن «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا.

### درخواست میقاتی از جامعه جهانی برای کمک به بازگشت آوارگان سوری از لبنان

«نجیب میقاتی»، نخست‌وزیر پیشین لبنان، بعد از سقوط حکومت «یشار اسد»، از سوری‌هایی که به لبنان پناه آورده‌اند، درخواست کرد که به خانه‌های خود بازگردند. نجیب میقاتی تصریح کرد: «پیامدهای جنگ سوریه، لبنان را به خاستگاه و مکانی برای شمار بسیار زیادی از آوارگان و پناهجویان سوری تبدیل کرده است.

## خبر

### دلار تمام رکوردهای قبلی را شکست!

نرخ دلار در بازار آزاد تهران از مرز ۷۵ هزار تومان عبور کرد و به بالاترین سطح خود در تاریخ رسید. بهای ارزهای پر معامله در بازار غیررسمی تهران به شرح زیر است: دلار آمریکا: ۷۵,۲۰۰ - یورو: ۷۹,۰۰۰ - پوند انگلیس: ۹۵,۰۰۰ لیر ترکیه: ۲,۱۴۵ - درهم امارات: ۲۰,۵۵۰ - یوان چین: ۱۰,۳۳۰

### المیادین: اسرائیل پدافند هوایی سوریه را کاملاً منهدم کرد

شبکه لبنانی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی در حملات اخیر خود به سوریه، سامانه‌های پدافند هوایی این کشور را به شکل کامل منهدم کرد. خبرنگار شبکه خبری «المیادین» در سوریه اظهار کرد: رژیم اشغالگر اسرائیلی در حملات خود سامانه‌های پدافند هوایی سوریه را به طور کامل ویران کرده. گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این منبع گفت: رژیم اشغالگر اسرائیلی انبارهای تسلیحات راهبردی را هدف قرار داد. او افزود: با توجه به توزیع گسترده سلاح‌های شخصی، مأموریت دشوار انحصار سلاح پیش روی دولت جدید سوریه است.

### پدرسون خواستار لغو تحریم‌های غربی علیه سوریه شد

نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، از کشورهای غربی خواست تا تحریم‌ها علیه این کشور را لغو کنند. به گزارش آسوشیپرس، «گی‌پدرسون» نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه خواستار پایان فوری تحریم‌های غربی علیه این کشور شد. نماینده سازمان ملل در جریان سفر به دمشق به خبرنگاران گفت: «امیدوارم که به زودی به تحریم‌ها پایان داده شود، تا بتوانیم شاهد همبستگی برای بازسازی سوریه باشیم».

### مقامات آگاه خبر دادند: بعید است ترامپ مواضع نظامی آمریکا در سوریه را رها کند

مقامات آمریکا معتقدند که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا بعید است پس از تصدی کرسی ریاست‌موضع نظامی این کشور در سوریه را رها کند. به گزارش روسیا‌الیوم، آسوشیپرس گزارش داد که اعتقاد این مقامات از این واقعیت ناشی می‌شود که ترامپ اغلب اعتبار شکست داعش را با تکمیل عملیات آزادسازی مناطق تحت کنترل خود در کمپینی که در زمان دولت سلف او آغاز شد، می‌پذیرد.

## سرمقاله

### سهم ۱۲ درصدی چاقی از مرگ‌ها در ایران؛ روند افزایشی «چاقی» در کشور

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه پدیده چاقی در کشور رو به افزایش است، گفت: با توجه به اینکه میزان چاقی در کشور بر مبنای «داده‌های سامانه‌های سطح یک» و «میزان چاقی و اضافه‌وزن در بزرگسالان بر مبنای یک جمعیت نمایانگر» به ترتیب حدود ۵۰ و ۶۵ درصد است، به دنبال تدوین «نقشه چاقی کشور» برای ۱۰ سال آینده هستیم. دکتر احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه چاقی از معضلات اساسی کشور محسوب می‌شود، اظهار کرد: بررسی وضعیت سیمای مرگومیر ایرانیان بیانگر این است که بیماری‌های غیرواگیر از علل اصلی مرگومیر در کشور به حساب می‌آیند. در مجموع ۴۱۰ هزار تا ۴۲۰ هزار نفر ایرانی در هر سال جان خود را از دست می‌دهند که سهم میزان مرگ‌های منتسب به چاقی از میزان مرگومیرهای سالانه حدود ۶۵ هزار نفر است. وی درباره میزان مرگ‌های منتسب به چاقی توضیح داد: با توجه به میزان مرگومیر سالانه ایرانیان

### استان تهران امروز دوشنبه هم تعطیل شد

با توجه به تداوم برودت هوا، آموزش مدارس در تمام مقاطع تحصیلی به غیر مدارس استثنایی غیر ضروری و بانک‌های ادارات و بانک‌های استان تهران نیز به استثنای دستک‌های خدمات‌رسان و درمانی، امروز دوشنبه ۲۶ آذرماه تعطیل اعلام می‌شود. معان هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران گفت: با توجه به تداوم برودت هوا روز امروز دوشنبه ۲۶ آذر ماه مدارس دانشگاه‌ها، ادارات و بانک‌های این استان تعطیل است. به گزارش ایرنا، میرمحمد غراوی اظهار کرد: البته آموزش مدارس در تمام مقاطع تحصیلی به غیر از مدارس استثنایی غیر ضروری و در بستر شاد خواهد بود. وی افزود: دانشگاه‌ها، ادارات و بانک‌های استان تهران نیز به استثنای دستک‌های خدمات‌رسان و درمانی، امروز دوشنبه ۲۶ آذرماه تعطیل هستند.

### کاهش کیفیت هوا در ۶ استان به سبب انتقال گرد و خاک از کشورهای همسایه

سازمان هواشناسی کشور از کاهش دید و کیفیت هوا به سبب انتقال گرد و خاک از کشورهای همسایه خبر داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار هواشناسی سطح زرد رنگ از انتقال گرد و خاک از کشورهای همسایه تا امروز صبح دوشنبه ۲۶ آذرماه، خبر داده و آورده است: طی مدت مذکور در استان خوزستان، ایلام، کرمانشاه، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و غرب فارس احتمال کاهش دید و کیفیت هوا به سبب گرد و خاک وجود دارد از این رو احتمال کاهش شمع دید، کاهش کیفیت هوا، آسیب به تأسیسات حساس به گرد و خاک از جمله صنعت برق و اختلال در ناوگان حمل و نقل پیش‌بینی می‌شود.

### استانها

در سال جاری صورت گرفت:  
اختصاص ۱۳۰۰ میلیارد  
تومان اعتبار برای برنامه‌های  
ورزشی در تبریز

شهرت تبریز، از افزایش اعتبار ورزشی شهرداری تبریز در سال جاری خبر داد و گفت: در سال جاری، بودجه‌ای بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد تومان برای حوزه ورزش اختصاص یافته است و بر مبنای این بودجه، برنامه‌های مختلف در حال اجراست و در ادامه اظهار کرد: این بودجه نه تنها به حوزه‌های ورزشی بلکه به زیرساخت‌های فرهنگی نیز تخصیص یافته است.

afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

شهرستان هرس-مرکزی  
مقامات آگاه خبر دادند:  
بعید است ترامپ مواضع نظامی آمریکا  
در سوریه را رها کند

مقامات آمریکا معتقدند که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا بعید است پس از تصدی کرسی ریاست‌موضع نظامی این کشور در سوریه را رها کند. به گزارش روسیا‌الیوم، آسوشیپرس گزارش داد که اعتقاد این مقامات از این واقعیت ناشی می‌شود که ترامپ اغلب اعتبار شکست داعش را با تکمیل عملیات آزادسازی مناطق تحت کنترل خود در کمپینی که در زمان دولت سلف او آغاز شد، می‌پذیرد.

afarinesh\_ostan@yahoo.com

### شعله کشیدن گرانی در سرمای ایران

در حالی که سراسر ایران در سرما فرا گرفته و تمام دغدغه دولت و مسئولان رفیع ناترازی انرژی و حفظ پایداری شبکه گرمایشی است، اما بازار ارز و طلا بی‌توجه به این مسائل در حال کشیدن هستند و آتش آن هر روز بیش از قبل زندگی مردم را می‌سوزاند. دلار و طلا همچنان گران می‌شوند و برنامه‌ها و سیاست‌های ارزی جدید همچون حذف ارز نیمایی و راه اندازی بازارهای مجازی خرید طلا هم نتوانسته این شعله گرانی قیمت‌ها را پائین بکشد. به گفته کارشناسان حوزه اقتصادی عدم اثر بخشی سیاست‌های ارزی بانک مرکزی به سبب عدم کنترل و نظارت بر بخش‌های پیرامونی در شبکه رسمی اقتصاد کشور است. چرا که سرمایه‌های خرد و حتی کلان بخش خصوصی آنقدر نیست که بتواند در برابر این سیاست‌ها تاب آوری داشته باشد. بلکه زبردستی‌های خود دولت و بخش‌های رسمی کشور است که اجازه فرو ریزی و حتی ثبات را در بازار ارز نمی‌دهد و مدام به سبب کسب سود بیشتر روند قیمت گذاری و حتی تعادل در عرضه و تقاضا را ناموزون می‌کنند. نمی‌توان از بیرون انگشت اتهام به سمت نهاد و یا سازمان یا شرکت خاصی برد اما کافی است به سودی که نصیب شرکت‌های ارزی همچون پتروشیمی‌ها و یا صادرکنندگان مشتقات نفتی بیندازیم تا توجه بخشی از این افزایش نرخ ارز را در افزایش سود آنها مشاهده کنیم. از این دست شرکت‌های به اصطلاح خصولتی و آنها که از رانت‌های بروکراسی بهره می‌برند بسیارند و به عبارتی اینها خود زاینده سیاست‌های غلطی هستند که طی دهه‌های گذشته ذیل دور زدن تحریم‌ها و چرخش سرمایه‌های شکل گرفته‌اند و امروز دیگر نه تنها دولت که هیچ بخش دیگری قادر به کنترل آنها نیست. اما آنچه در حال حاضر پدیدار است تشدید فقر و فشاری بی‌امان بر زندگی و معیشت مردم می‌باشد. قدرت خرید یک کارمند و کارگر با چنین نرخ‌هایی به زیر خط قرمز فقر رسیده است. جایی که تمام درآمد افراد یک خانواده نیز کفاف امورات روزمره آنها را نمی‌دهد. حرف از اقشار بیکار و خانواده‌های بی‌بضاعت نیست! حرف از یک تحصیل کرده حقوق بگیر یا یک کارگر ماهر کارخانه است که در سیستم اجرایی کارش را انجام می‌دهد اما در قبال کاری که انجام می‌دهد دستمزد متناسب با گرانی و تورم دریافت نمی‌کند. این اقشار باید چه کنند؟! کار دارند در ساعت کاری مشغول به فعالیتند و بخشی از سیستم اجرایی را در بخش‌های اداری و تولیدی بردوش گرفته‌اند اما بیش از این کاری از دستشان بر نمی‌آید و به بن بست رسیده‌اند. اگر کاری برای این اقشار نشود قطعاً بدنه اجتماعی از هم می‌پاشد و این تهدید کننده و بعضاً جبران ناپذیر خواهد بود.